

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:					
PROPONENTE: BEM BRASIL CNPJ: 10.427.965/0001-19 Inscrição Municipal: 64673596					
ENDEREÇO: Matriz / Av.Ibirapuera, nº.2033,CJ 81-Ed.Edel Trade Center / Moema - CEP: nº 04.029-901 – São Paulo (SP)					
FONE/FAX: (11) 3090-5858 ou (98) 3181-7926 - E-mail: lucyana.comercial30@bembrasilbr.org.br					
Cel/Whatsapp: (11) 9 9164-6010 / (81) 9 9513 2003 Regime Tributário : Lucro Presumido					
BANCO : Caixa Econômica Federal - AGÊNCIA: 1577 - CONTA CORRENTE : 3366-4					
1 - OBJETO					
Prestação de serviços terceirizados Urbanos e Rurais, compreendendo atividades de parques, jardins, produção rural e manejo de animais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.					
QUANTIDADE DE MÃO DE OBRA					
Localidade	Serviço	Qtdd. Funcionários	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total Anual (R\$)
CONFORME PLANILHA ANEXA					
Total Funcionários					
PREÇO TOTAL GLOBAL				R\$	1.035.379,20
PREÇO MENSAL				R\$	86.281,60
Nossa Proposta FIRME e PRECISA, limitada, rigorosamente, ao objeto é de:					
Valor Mensal	R\$ 86.281,60	Oitenta e seis mil, duzentos e oitenta e hum reais e sessenta centavos			
Valor Anual	R\$ 1.035.379,20	Hum milhão trinta e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte centabos			
Declaramos estarmos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa a realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta. Declaramos, ainda, que estão incluídos nos valores propostos todos os custos, diretos e indiretos, necessários a execução do objeto, tais como impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, emolumentos, materiais e equipamentos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, uniformes e quaisquer outras despesas decorrentes de exigência legal. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.					
BEM BRASIL , com Sede na Cidade de São Paulo - é uma associação civil, mantendo conforme consta em seu Estatuto Social, no Art. 5º, item 5.1 - relação PERTINENTE e COMPATÍVEL com o objeto da presente Proposta, ou seja, efetiva existência de nexo entre o objeto a ser licitado e seus objetivos estatutários, cumprindo assim, entendimento manifestado pelo Plenário do Tribunal de Contas da União, no Acórdão nº 1214/2013, ao acolher a interpretação apresentada pelo grupo de estudos, bem como perfeito alinhamento com o previsto no Art. 13 da IN nº 5/2017. Como tal, desenvolve suas atividades sem a finalidade de distribuir o lucro auferido entre seus integrantes, o que, todavia, não a impede de lograr resultados econômicos positivos e os direcionar à consecução de suas finalidades de forma geral. Diferentemente da cooperativa (ressalvada, de modo particular, no art. 4º da IN SLTI/MPOG n.º 02/2008) — BEM BRASIL é considerado empregador pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a teor de seu art. 2º, § 1º. Diferentemente das Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público- haja vista nunca ter possuído qualificação para tal , expedida a cargo do Ministério da Justiça, portanto, atua em absoluto respeito e cumprimento ao Acórdão TCU nº 746/2015 – Plenário – (TC – 021.605/2012-2).					
DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.					
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL					
NOME : Antonio Claudio da Silva do Nascimento					
R.G.004336993-6 - GEJUSPC (MA) - CPF: 570.849.123-04			São Paulo - SP, 10 de novembro de 2022		
Representante Legal					

1					
	2	JARDINEIRO	9	R\$ 3.672,98	R\$ 33.056,80
	3	OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS	3	R\$ 5.580,96	R\$ 16.742,88
	4	TRATADOR DE ANIMAIS	4	R\$ 3.872,08	R\$ 15.488,33
VALOR MENSAL					R\$ 86.281,60
VALOR ANUAL					R\$ 1.035.379,20

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)			
A Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)		5/9/2022	
B Município/ UF		JATAÍ GO	
C Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo		G0000091/2022	
D Nº de meses de execução contratual		12	

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO		
1 Unidade de medida		POSTO
2 Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida):		7
3 Cargo:	AUXILIAR DE CAMPO	

MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1 Tipo do serviço		APOIO OPERACIONAL
2 Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		6220-10
3 Salário Normativo da Categoria Profissional		R\$ 1.280,29
4 Categoria profissional		AUXILIAR DE CAMPO
5 Data base da categoria		1/3/2022
6 Salário Normativo - Vigência a partir 02/04/2023	R\$	1.380,00

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				CCT ANTERIOR
1 Composição da remuneração				Valor (R\$)
A Salário base				R\$ 1.280,29
B Adicional de periculosidade	Sim/Não	N		R\$ -
C Adicional de insalubridade	Sim/Não	N	R\$ 1.045,00	R\$ -
D Adicional noturno				
E Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida				
F Adicional de hora extra no feriado				
G Outros (especificar)				
TOTAL DA REMUNERAÇÃO				R\$ 1.280,29

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias		
2.1 13º salário e adicional de férias	(%)	Valor (R\$)
A 13º salário	8,33%	R\$ 106,69
B Adicional de Férias	3,025%	R\$ 38,73
C Incidência do submódulo 2.2 sobre o 13º Salário, Férias e Adicional de Férias	7,11%	R\$ 91,04
TOTAL		R\$ 236,46

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições		
2.2 GPS, FGTS e outras contribuições	(%)	Valor (R\$)
A INSS	20,00%	R\$ 256,06
B Salário Educação	2,50%	R\$ 32,01
C Seguro Acidente do Trabalho (RATxFAP)	RAT 2,0 FAT 0,5	1,00% R\$ 12,80
D SESC ou SESI	1,50%	R\$ 19,20
E SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 12,80
F SEBRAE	0,60%	R\$ 7,68
G INCRA	0,20%	R\$ 2,56
H FGTS	8,00%	R\$ 102,42
TOTAL		34,80% R\$ 445,54

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários						Valor (R\$)
2.3 Benefícios Mensais e Diários						
A Transporte	SIM/NÃO	Valor	Passagens	Dias	Desconto	R\$
	SIM/NÃO	R\$ 4,00	2	26	R\$ 12,48	R\$ 195,52
B Auxílio-Refeição/Alimentação		Valor	Dias	Desconto		R\$
		R\$ 17,00	22	R\$ 24,31		R\$ 349,69
C Seguro de vida, invalidez e funeral						R\$ 3,00
D Outros						R\$ 7,00
E Outros						R\$ -
TOTAL						R\$ 555,21

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		
2 Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1 13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		R\$ 236,46
2.2 GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 445,54
2.3 Benefícios Mensais e Diários		R\$ 555,21
TOTAL		R\$ 1.237,21

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO		
3 Provisão para Rescisão	(%)	Valor (R\$)
A Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 5,87
B Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,38
C Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	2,00%	R\$ 25,61
D Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 24,84
E Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	R\$ 8,64
F Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	2,00%	R\$ 25,61
TOTAL		R\$ 90,94

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		
4.1 Substituto nas Ausências Legais	(%)	Valor (R\$)
A Substituto na Cobertura de Férias	9,075%	R\$ 116,19
B Substituto na Cobertura das Ausências Legais	1,63%	R\$ 20,87
C Substituto na Cobertura de Licença-Paternidade	0,02%	R\$ 0,26
D Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,33%	R\$ 4,22
E Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,055%	R\$ 0,70
F Substituto na Cobertura de Outras Ausências (Especificar)		R\$ -
TOTAL		11,11% R\$ 142,24

Submódulo 4.2 - Intra jornada		
4.2 Substituto na Intra jornada	(%)	Valor (R\$)
A Substituto no Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$ -
TOTAL		R\$ -

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
4 Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
4.1 Substituto nas Ausência Legais		R\$ 142,24
4.2 Substituto na Intra jornada		R\$ -
TOTAL		R\$ 142,24

MÓDULO 05: INSUMOS DIVERSOS		
5 Insumos Diversos		Valor (R\$)
A Uniformes (custo mensal por empregado)		R\$ 23,99
B Materiais (custo mensal por empregado)		R\$ -
C Equipamentos (custo mensal por empregado)		R\$ -
D Outros (Especificar)		R\$ -
TOTAL		R\$ 23,99

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
6 Custos Indiretos, Tributos e Lucro	(%)	Valor (R\$)
A Custos indiretos	0,98%	R\$ 27,19
B Lucro	0,98%	R\$ 27,46
C Tributos		
C.1 Tributos Federais	PIS	1,00% R\$ 28,29
C.2	COFINS	0,00% R\$ -
C.3 Tributos Municipais	ISS	5,00% R\$ 141,47
C.4 Outros Tributos		0,00% R\$ -
TOTAL		R\$ 224,41

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 1.280,29
B Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 1.237,21
C Módulo 3 - Provisão para rescisão		R\$ 90,94
D Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 142,24
E Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$ 23,99
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)		R\$ 2.774,67
F Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 224,41
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 2.999,08

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS					
Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Empregados por Posto (D) = (B x C)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)	Qtde. de Postos (E)	
APOIO OPERACIONAL	R\$ 2.999,08	1	R\$ 2.999,08	7	R\$ 20.993,59
Valor mensal dos serviços					R\$ 20.993,59
Valor Mensal estimado dos produtos/materiais (Os produtos/materiais serão pagos pelo efetivo)					
VALOR ESTIMADO MENSAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 20.993,59

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
DESCRIÇÃO	VALOR
Valor mensal do serviço	R\$ 20.993,59
Número de meses de execução contratual	12
Valor global da proposta (Valor Mensal x Meses de Execução)	R\$ 251.923,05

REPACTUAÇÃO CCT 2023 - Vigência: 03/04/2023
Valor (R\$)
R\$ 1.380,00
R\$ 1.380,00

Valor (R\$)
R\$ 115,00
R\$ 41,75
R\$ 96,13
R\$ 254,87

Valor (R\$)
R\$ 276,00
R\$ 34,50
R\$ 13,80
R\$ 20,70
R\$ 13,80
R\$ 8,28
R\$ 2,76
R\$ 110,40
R\$ 480,24

Valor (R\$)
R\$ 195,52
R\$ 356,36
R\$ 3,00
R\$ 7,00
R\$ -
R\$ 561,88

Valor (R\$)
R\$ 254,87
R\$ 480,24
R\$ 561,88
R\$ 1.296,99

Valor (R\$)
R\$ 6,33
R\$ 0,41
R\$ 27,60
R\$ 26,77
R\$ 9,32
R\$ 27,60
R\$ 96,03

Valor (R\$)
R\$ 125,24
R\$ 22,49
R\$ 0,28
R\$ 4,55
R\$ 0,76
R\$ -
R\$ 153,32

Valor (R\$)
R\$ -
R\$ -

Valor (R\$)
R\$ 153,32
R\$ -
R\$ 153,32

Valor (R\$)
R\$ 23,99
R\$ -
R\$ -
R\$ -
R\$ -
R\$ 23,99

Valor (R\$)
R\$ 28,93
R\$ 29,22
R\$ 30,10
R\$ -
R\$ 150,52
R\$ -
R\$ 238,78

Valor (R\$)
R\$ 1.380,00
R\$ 1.296,99
R\$ 98,03
R\$ 153,32
R\$ 23,99
R\$ 2.952,33
R\$ 238,78
R\$ 3.191,10

Valor Total do Serviço
R\$ 22.337,72
R\$ 22.337,72
R\$ 22.337,72

VALOR
R\$ 22.337,72
12
R\$ 268.052,68

INFORMAÇÕES E DADOS PARA CÁLCULO	
A	Informar a Data da Apresentação da Proposta
B	Informar o Município e UF
C	Informar qual CCT Base e Ano
D	Informar Nº de Meses da Execução Contratual de Acordo com o Termo de Referência

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO	
1	Informar a Unidade de Medida de Acordo com o Termo de Referência
2	Informar a Quantidade a Contratar de Acordo com o Termo de Referência
3	Informar o Cargo a ser Preenchido

MÃO-DE-OBRA	
MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL	

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra	
1	Informar o Tipo de Serviço
2	Informar o CBO da Ocupação
3	Informar o Salário Normativo contido na CCT
4	Informar a Categoria Profissional
5	Informar a Data Base da Categoria

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
Valor (R\$)		
R\$ 1.380,00	1 Composição da remuneração	Valor (R\$)
R\$ 1.380,00	A Salário Base contido na CCT ou qualquer outro valor acima deste	
	B Cálculo = Se Houver Adicional - Marcar S (Campo E33) para o cálculo Salário Base (Campo H32) * 30% ser gerado no Campo H33	
R\$ 264,00	C Cálculo = Se Houver Adicional - Marcar S (Campo E34) para o cálculo Salário Mínimo ou Regional (campo F33) x Percentual de 10%, 20% ou 40% dependendo do grau de insalubridade (campo G33) ser gerado no Campo H34	
	D	
	E	
	F	
	G	
R\$ 1.644,00	Soma dos Itens A a G	

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias		
2.1	A	
R\$ 137,00	A Cálculo = 1/12 (Campo H43) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 49,73	B Cálculo = 0,3025% (Adicional de Férias) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 116,90	C Cálculo = Percentuais dos Campos H43, H44 e H91 x Total do Submódulo 2.2 (Campo H58) x Total das Remuneração (Campo H38)	
R\$ 303,63	Soma dos Itens A a C	

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e ou		
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	(%) Valor (R\$)
R\$ 328,80	A Cálculo = Percentual Legal de 20% (Campo H50) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 41,10	B Cálculo = Percentual Legal de 2,50% (Campo H51) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 16,44	C Cálculo = Multiplicação dos Fatores RAT x FAT - Valor que poderá ser no máximo de 3% (Campo H52) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 24,66	D Cálculo = Percentual Legal de 0,75% (Campo H53) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 16,44	E Cálculo = Percentual Legal de 0,50% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 9,86	F Cálculo = Percentual Legal de 0,60% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 3,29	G Cálculo = Percentual Legal de 0,20% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 131,52	H Cálculo = Percentual Legal de 8,00% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 572,11	Soma dos Itens A a H	

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários		
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
R\$ 195,52	A Caso não seja previsto Auxílio Transporte, marcar a opção "N" no Campo C63	
R\$ 356,36	B Cálculo = Valor Unitário da Passagem (Campo D63) x Quant. (Campo E63) x Total de Dias (Campo F63) - Desconto (6% do Total da Remuneração - Campo G63)	
R\$ 3,00	C Caso não seja previsto Auxílio Alimentação/Refeição, marcar a opção "N" no Campo D65	
R\$ 7,00	D Cálculo = Valor Unitário do Vale (Campo E65) x Total de Dias (Campo F65) - Desconto (verificar se há ou não desconto na CCT e aplicar)	
R\$ -	E Inserir o valor por funcionário no campo H68 se houver previsão na CCT	
R\$ 561,88	F Inserir o valor por funcionário no campo H67 se houver previsão na CCT	
R\$ 561,88	Soma dos Itens A a E	

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		
2 Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	Soma do Total do Módulo 2.1 extraída do Campo H46	R\$ 303,63
2.2	Soma do Total do Módulo 2.2 extraída do Campo H58	R\$ 572,11
2.3	Soma do Total do Módulo 2.3 extraída do Campo H68	R\$ 561,88
Soma dos Itens 2.1 + 2.2 + 2.3		R\$ 1.437,62

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO		
3 Provisão para Rescisão		
3	A	
R\$ 7,54	A Cálculo = Percentual de 1/12 * 0,055 (Campo H80) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 0,49	B Cálculo = Percentual de 8% x 0,46% do APT (Campo H81) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 32,88	C Cálculo = Anexo XII da IN 5/2017: Para os órgãos que trabalham com Conta Vinculada, a soma das Multas do FGTS (Itens C + F) deve ser igual a 4%	
R\$ 31,89	D Cálculo = ((1/30)/7)/12 = Percentual de 1,94% (Campo H83) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 11,10	E Cálculo = Percentual do Submódulo 2.2 (Campo H58) x Percentual do Aviso Prévio Trabalhado (H83) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 32,88	F Cálculo = Anexo XII da IN 5/2017: Para os órgãos que trabalham com Conta Vinculada, a soma das Multas do FGTS (Itens C + F) deve ser igual a 4%	
R\$ 116,78	Soma dos Itens A a F	

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		
4.1	Substituto nas Ausências Legais	(%) Valor (R\$)
R\$ 149,19	A Cálculo = Percentual de 9,075% (Campo H91) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 26,80	B Cálculo = Percentual Calculado de 1,63% (Campo H92) x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 0,33	C Cálculo = Percentual Calculado de 0,02% x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 5,43	D Cálculo = Percentual Calculado de 0,33% x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ 0,90	E Cálculo = Percentual Calculado de 0,055% x Total da Remuneração (Campo H38)	
R\$ -	F	
R\$ 182,65	Soma dos Itens A a F	

Submódulo 4.2 - Intra jornada		
4.2	Substituto na Intra jornada	(%) Valor (R\$)
R\$ -	A	
R\$ -		

QUADRO RESUMO

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)		5/9/2022
B	Município/ UF		JATAI GO
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo		GO000091/2022
D	Nº de meses de execução contratual		12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO		
1	Unidade de medida	POSTO
2	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida):	9
3	Cargo: JARDINEIRO	

MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo do serviço	APOIO OPERACIONAL
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	-
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.641,37
4	Categoria profissional	JARDINEIRO
5	Data base da categoria	1/3/2022
6	Salário Normativo - Vigencia a partir 02/04/2023	R\$ 1.769,19

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO						CCT ANTERIOR	
1	Composição da remuneração					Valor (R\$)	
A	Salário base					R\$	1.641,37
B	Adicional de periculosidade	Sim/Não	N			R\$	-
C	Adicional de insalubridade	Sim/Não	S	R\$ 1.045,00	0%	R\$	-
D	Adicional noturno					R\$	-
E	Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida						
F	Adicional de hora extra no feriado						
G	Outros (especificar)						
TOTAL DA REMUNERAÇÃO						R\$	1.641,37

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias			
2.1	13º salário e adicional de férias	(%)	Valor (R\$)
A	13º salário	8,33%	R\$ 136,78
B	Adicional de Férias	3,025%	R\$ 49,65
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre o 13º Salário, Férias e Adicional de Férias	7,11%	R\$ 116,71
TOTAL		R\$	303,15

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições						
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	(%)	Valor (R\$)			
A	INSS	20,00%	R\$	328,27		
B	Salário Educação	2,50%	R\$	41,03		
C	Seguro Acidente do Trabalho (RATxFAP)	RAT	2,0	FAT	0,5	R\$ 16,41
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$	24,62		
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$	16,41		
F	SEBRAE	0,60%	R\$	9,85		
G	INCRA	0,20%	R\$	3,28		
H	FGTS	8,00%	R\$	131,31		
TOTAL		34,80%	R\$	571,20		

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários								
2.3 Benefícios Mensais e Diários						Valor (R\$)		
A	Transporte	SIM/NÃO	Valor	Passagens	Dias	Desconto	R\$	195,52
		SIM/NÃO	R\$ 4,00	2	26	R\$ 12,48		
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	SIM/NÃO	Valor	Dias	Desconto		R\$	349,69
			R\$ 17,00	22	R\$ 24,31			
C Seguro de vida, invalidez e funeral							R\$	3,00
D Outros							R\$	7,00
E Outros							R\$	-
TOTAL							R\$	555,21

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	R\$ 303,15
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 571,20
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 555,21
TOTAL		R\$ 1.429,55

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão	(%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 7,52
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,49
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	2,00%	R\$ 32,83
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 31,84
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	R\$ 11,08
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	2,00%	R\$ 32,83
TOTAL		R\$	116,59

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Substituto nas Ausências Legais	(%)	Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias	9,075%	R\$ 148,95
B	Substituto na Cobertura das Ausências Legais	1,63%	R\$ 26,75
C	Substituto na Cobertura de Licença-Paternidade	0,02%	R\$ 0,33
D	Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,33%	R\$ 5,42
E	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,055%	R\$ 0,90
F	Substituto na Cobertura de Outras Ausências (Especificar)		R\$ -
TOTAL		11,11%	R\$ 182,36

Submódulo 4.2 - Intraornada		
4.2	Substituto na Intraornada	(%) Valor (R\$)
A	Substituto no Intervalo para Repouso ou Alimentação	R\$ -
TOTAL		R\$ -

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
4	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausência Legais	R\$ 182,36
4.2	Substituto na Intraornada	R\$ -
TOTAL		R\$ 182,36

MÓDULO 05: INSUMOS DIVERSOS			
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes (custo mensal por empregado)	R\$	28,27
B	Materiais (custo mensal por empregado)	R\$	-
C	Equipamentos (custo mensal por empregado)	R\$	-
D	Outros (Especificar)	R\$	-
TOTAL		R\$	28,27

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		(%) Valor (R\$)
A	Custos indiretos		0,98% R\$ 33,30
B	Lucro		0,98% R\$ 33,63
C	Tributos		
	C.1	Tributos Federais	PIS 1,00% R\$ 34,65
	C.2		COFINS 0,00% R\$ -
	C.3	Tributos Municipais	ISS 5,00% R\$ 173,25
	C.4	Outros Tributos	0,00% R\$ -
TOTAL			R\$ 274,83

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.641,37
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.429,55
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão	R\$ 116,59
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 182,36
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	R\$ 28,27
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)		R\$ 3.398,14
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 274,83
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 3.672,98

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Empregados por Posto	Valor Proposto por Posto (D) = (B x C)	Qtde. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)
APOIO OPERACIONAL	R\$ 3.672,98	1	R\$ 3.672,98	9	R\$ 33.056,80
Valor mensal dos serviços					R\$ 33.056,80
Valor Mensal estimado dos produtos/materiais (Os produtos/materiais serão pagos pelo efetivo)					
VALOR ESTIMADO MENSAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 33.056,80

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		VALOR
DESCRIÇÃO		
Valor mensal do serviço		R\$ 33.056,80
Número de meses de execução contratual		12
Valor global da proposta (Valor Mensal x Meses de Execução)		R\$ 396.681,64

INFORMAÇÕES E DADOS PARA CÁLCULO			
A	Informar a Data da Apresentação da Proposta		
B	Informar o Município e UF		
C	Informar qual CCT Base e Ano		
D	Informar N° de Meses da Execução Contratual de Acordo com o Termo de Referência		

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO		
1	Informar a Unidade de Medida de Acordo com o Termo de Referência	
2	Informar a Quantidade a Contratar de Acordo com o Termo de Referência	
3	Informar o Cargo a ser Preenchido	

MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

1	Informar o Tipo de Serviço	
2	Informar o CBO da Ocupação	
3	Informar o Salário Normativo contido na CCT	
4	Informar a Categoria Profissional	
5	Informar a Data Base da Categoria	

REPACTUAÇÃO CCT 2023 - Vigencia: 03/04/2023				
Valor (R\$)				
R\$	1.769,19			
R\$	1.769,19			

Valor (R\$)	
R\$	147,43
R\$	53,52
R\$	125,80
R\$	326,75

Valor (R\$)	
R\$	353,84
R\$	44,23
R\$	17,69
R\$	26,54
R\$	17,69
R\$	10,62
R\$	3,54
R\$	141,54
R\$	615,68

Valor (R\$)	
R\$	195,52
R\$	356,36
R\$	3,00
R\$	7,00
R\$	-
R\$	561,88

Valor (R\$)	
R\$	326,75
R\$	615,68
R\$	561,88
R\$	1.504,31

Valor (R\$)	
R\$	7,52
R\$	0,49
R\$	32,83
R\$	31,84
R\$	11,08
R\$	32,83
R\$	116,59

Valor (R\$)	
R\$	148,95
R\$	26,75
R\$	0,33
R\$	5,42
R\$	0,90
R\$	-
R\$	182,36

Valor (R\$)	
R\$	-
R\$	-

Valor (R\$)	
R\$	182,36
R\$	-
R\$	182,36

Valor (R\$)	
R\$	28,27
R\$	-
R\$	-
R\$	-
R\$	-
R\$	28,27

Valor (R\$)	
R\$	35,29
R\$	35,63
R\$	36,72
R\$	-
R\$	183,58
R\$	-
R\$	291,22

Valor (R\$)	
R\$	1.769,19
R\$	1.504,31
R\$	116,59
R\$	182,36
R\$	28,27
R\$	3.600,72
R\$	291,22
R\$	3.891,94

Valor Total do Serviço	
R\$	35.027,43
R\$	35.027,43
R\$	35.027,43

VALOR	
R\$	35.027,43
R\$	420.329,14

REPACTUAÇÃO INSALUBRIDADE 2023 - Vigencia: 01/07/2023				
Valor (R\$)				
R\$	1.769,19			
R\$	264,00			
R\$	2.033,19			

Valor (R\$)	
R\$	169,43
R\$	61,50
R\$	144,58
R\$	375,51

Valor (R\$)	
R\$	406,64
R\$	50,83
R\$	20,33
R\$	30,50
R\$	20,33
R\$	12,20
R\$	4,07
R\$	162,66
R\$	707,55

Valor (R\$)	
R\$	195,52
R\$	356,36
R\$	3,00
R\$	7,00
R\$	-
R\$	561,88

Valor (R\$)	
R\$	375,51
R\$	707,55
R\$	561,88
R\$	1.644,94

Valor (R\$)	
R\$	9,32
R\$	0,61
R\$	40,66
R\$	39,44
R\$	13,73
R\$	40,66
R\$	144,43

Valor (R\$)	
R\$	184,51
R\$	33,14
R\$	0,41
R\$	6,12
R\$	1,12
R\$	-
R\$	225,89

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)			
A Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)		5/9/2022	
B Município/ UF		JATAÍ GO	
C Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo		GO000091/2022	
D Nº de meses de execução contratual		12	
IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO			
1 Unidade de medida		POSTO	
2 Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida):		3	
3 Cargo:		OPERADOR DE MAQUINA AGRICOLA	
MÃO-DE-OBRA			

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra			
1	Tipo do serviço		APOIO OPERACIONAL
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		7151-5
3	Salário Normativo da Categoria Profissional		R\$ 2.671,00
4	Categoria profissional		OPERADOR DE MAQUINA AGRICOLA
5	Data base da categoria		1/3/2022
6	Salário Normativo - Vigencia a partir 02/04/2023		R\$ 2.879,01

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO						CCT ANTERIOR
1 Composição da remuneração						Valor (R\$)
A Salário base						R\$ 2.671,00
B Adicional de periculosidade		Sim/Não	N			R\$ -
C Adicional de insalubridade		Sim/Não	S	R\$ 1.045,00		R\$ -
D Adicional noturno						
E Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida						
F Adicional de hora extra no feriado						
G Outros (especificar)						
TOTAL DA REMUNERAÇÃO						R\$ 2.671,00

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias			
2.1.13º salário e adicional de férias		(%)	Valor (R\$)
A	13º salário	8,33%	R\$ 222,58
B	Adicional de Férias	3,025%	R\$ 80,80
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre o 13º Salário, Férias e Adicional de Férias	7,11%	R\$ 189,93
TOTAL			R\$ 493,31

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2 GPS, FGTS e outras contribuições		(%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 534,20
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 66,78
C	Seguro Acidente do Trabalho (RATxFAP)	RAT 2,0 FAT 0,5	1,00% R\$ 26,71
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 40,07
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 26,71
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 16,03
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,34
H	FGTS	8,00%	R\$ 213,68
TOTAL		34,80%	R\$ 929,51

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários							Valor (R\$)
2.3 Benefícios Mensais e Diários							
A	Transporte	SIM/NÃO	Valor	Passagens	Dias	Desconto	R\$ 195,52
		SIM/NÃO	R\$ 4,00	2	26	R\$ 12,48	
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	SIM/NÃO	Valor	Dias	Desconto	R\$	349,69
			R\$ 17,00	22	R\$ 24,31		
C Seguro de vida, invalidez e funeral							R\$ 3,00
D Outros							R\$ 7,00
E Outros							R\$ -
TOTAL							R\$ 555,21

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)
2 Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	R\$ 493,31
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 929,51
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 555,21
TOTAL		R\$ 1.978,03

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO		
3	Provisão para Rescisão	(%) Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46% R\$ 12,24
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03% R\$ 0,80
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	2,00% R\$ 53,42
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94% R\$ 51,82
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,68% R\$ 18,03
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	2,00% R\$ 53,42
TOTAL		R\$ 189,73

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		
4.1	Substituto nas Ausências Legais	(%) Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias	9,075% R\$ 242,39
B	Substituto na Cobertura das Ausências Legais	1,63% R\$ 43,54
C	Substituto na Cobertura de Licença-Paternidade	0,02% R\$ 0,53
D	Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,33% R\$ 8,81
E	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,055% R\$ 1,47
F	Substituto na Cobertura de Outras Ausências (Especificar)	R\$ -
TOTAL		11,11% R\$ 296,75

Submódulo 4.2 - Intrajornada		
4.2	Substituto na Intrajornada	(%) Valor (R\$)
A	Substituto no Intervalo para Repouso ou Alimentação	R\$ -
TOTAL		R\$ -

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		Valor (R\$)
4 Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		
4.1	Substituto nas Ausência Legais	R\$ 296,75
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ -
TOTAL		R\$ 296,75

MÓDULO 05: INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
5	Insumos Diversos	
A	Uniformes (custo mensal por empregado)	R\$ 27,85
B	Materiais (custo mensal por empregado)	R\$ -
C	Equipamentos (custo mensal por empregado)	R\$ -
D	Outros (Especificar)	R\$ -
TOTAL		R\$ 27,85

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	(%) Valor (R\$)
A	Custos indiretos	0,98% R\$ 50,60
B	Lucro	0,98% R\$ 51,10
C	Tributos	
C.1	Tributos Federais	PIS 1,00% R\$ 52,65
C.2		COFINS 0,00% R\$ -
C.3	Tributos Municipais	ISS 5,00% R\$ 263,25
C.4	Outros Tributos	0,00% R\$ -
TOTAL		R\$ 417,60

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		Valor (R\$)
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 2.671,00
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.978,03
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão	R\$ 189,73
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 296,75
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	R\$ 27,85
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)		R\$ 5.163,36
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 417,60
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 5.580,96

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS					
Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Empregados por Posto (D) = (B x C)	Valor Proposto por Posto (F) = (B x C)	Qtde. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)
APOIO OPERACIONAL	R\$ 5.580,96	1	R\$ 5.580,96	3	R\$ 16.742,88
Valor mensal dos serviços					R\$ 16.742,88
Valor Mensal estimado dos produtos/materiais (Os produtos/materiais serão pagos pelo efetivo)					
VALOR ESTIMADO MENSAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 16.742,88

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		VALOR
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		
DESCRIÇÃO		
Valor mensal do serviço	R\$	16.742,88
Número de meses de execução contratual		12
Valor global da proposta (Valor Mensal x Meses de Execução)	R\$	200.914,60

REPACTUAÇÃO CCT 2023 - Vigencia: 03/04/2023
Valor (R\$)
R\$ 2.879,01
R\$ 2.879,01

Valor (R\$)
R\$ 239,92
R\$ 87,09
R\$ 204,72
R\$ 531,73

Valor (R\$)
R\$ 575,80
R\$ 71,98
R\$ 28,79
R\$ 43,19
R\$ 28,79
R\$ 17,27
R\$ 5,76
R\$ 230,32
R\$ 1.001,90

Valor (R\$)
R\$ 195,52
R\$ 356,36
R\$ 3,00
R\$ 7,00
R\$ -
R\$ 561,88

Valor (R\$)
R\$ 531,73
R\$ 1.001,90
R\$ 561,88
R\$ 2.095,50

Valor (R\$)
R\$ 13,20
R\$ 0,86
R\$ 57,58
R\$ 55,85
R\$ 19,44
R\$ 57,58
R\$ 204,51

Valor (R\$)
R\$ 261,27
R\$ 46,93
R\$ 0,58
R\$ 9,50
R\$ 1,58
R\$ -
R\$ 319,86

Valor (R\$)
R\$ -
R\$ -

Valor (R\$)
R\$ 319,86
R\$ -
R\$ 319,86

Valor (R\$)
R\$ 27,85
R\$ -
R\$ -
R\$ -
R\$ -
R\$ 27,85

Valor (R\$)
R\$ 54,16
R\$ 54,69
R\$ 56,36
R\$ -
R\$ 281,78
R\$ -
R\$ 446,99

Valor (R\$)
R\$ 2.879,01
R\$ 2.095,50
R\$ 204,51
R\$ 319,86
R\$ 27,85
R\$ 5.526,73
R\$ 483,99
R\$ 5.973,72

REPACTUAÇÃO CCT 2023 - Vigencia: 01/07/2023
Valor (R\$)
R\$ 2.879,01
R\$ 3.143,01

Valor (R\$)
R\$ 261,92
R\$ 95,08
R\$ 223,49
R\$ 580,49

Valor (R\$)
R\$ 628,60
R\$ 78,58
R\$ 31,43
R\$ 47,15
R\$ 31,43
R\$ 18,86
R\$ 6,29
R\$ 251,44
R\$ 1.093,77

Valor (R\$)
R\$ 195,52
R\$ 356,36
R\$ 3,00
R\$ 7,00
R\$ -
R\$ 561,88

Valor (R\$)
R\$ 580,49
R\$ 1.093,77
R\$ 561,88
R\$ 2.236,13

Valor (R\$)
R\$ 14,41
R\$ 0,94
R\$ 62,86
R\$ 60,97
R\$ 21,22
R\$ 62,86
R\$ 223,26

Valor (R\$)
R\$ 285,23
R\$ 51,23
R\$ 0,63
R\$ 10,37
R\$ 1,73
R\$ -
R\$ 349,19

Valor (R\$)
R\$ -
R\$ -

Valor (R\$)
R\$ 349,19
R\$ -
R\$ 349,19

Valor (R\$)
R\$ 27,85
R\$ -
R\$ -
R\$ -
R\$ -
R\$ 27,85

Valor (R\$)
R\$ 58,60
R\$ 59,17
R\$ 60,97
R\$ -
R\$ 304,86
R\$ -
R\$ 483,60

Valor (R\$)
R\$ 3.143,01
R\$ 2.236,13
R\$ 223,26
R\$ 349,19
R\$ 27,85
R\$ 5.979,44
R\$ 483,60
R\$ 6.463,04

INFORMAÇÕES E DADOS PARA CÁLCULO	
A	Informar a Data da Apresentação da Proposta
B	Informar o Município e UF
C	Informar qual CCT Base e Ano
D	Informar Nº de Meses da Execução Contratual de Acordo com o Termo de Referência
IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO	
1	Informar a Unidade de Medida de Acordo com o Termo de Referência
2	Informar a Quantidade a Contratar de Acordo com o Termo de Referência
3	Informar o Cargo a ser Preenchido
MÃO-DE-OBRA	

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL	
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra	
1	Informar o Tipo de Serviço
2	Informar o CBO da Ocupação
3	Informar o Salário Normativo contido na CCT
4	Informar a Categoria Profissional
5	Informar a Data Base da Categoria

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		Valor (R\$)
1 Composição da remuneração		
A	Salário Base contido na CCT ou qualquer outro valor acima deste	
B	Cálculo = Se Houver Adicional - Marcar S (Campo E33) para o cálculo Salario Base (Campo H32) * 30% ser gerado no Campo H33	
C	Cálculo = Se Houver Adicional - Marcar S (Campo E34) para o cálculo Salario Mínimo ou Regional (campo F33) x Percentual de 10%, 20% ou 40% dependendo do grau de insalubridade (campo G33) ser gerado no Campo H34	
D		
E		
F		
G		
Soma dos Itens A a G		

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS	
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias	
2.1	
A	Cálculo = 1/12 (Campo H43) x Total da Remuneração (Campo H38)
B	Cálculo = 0,3025% (Adicional de Férias) x Total da Remuneração (Campo H38)
C	Cálculo = Percentuais dos Campos H43, H44 e H91 x Total do Submódulo 2.2 (Campo H58) x Total
Soma dos Itens A a C	

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGT)		
2.2 GPS, FGTS e outras contribuições		(%) Valor (R\$)
A	Cálculo = Percentual Legal de 20% (Campo H50) x Total da Remuneração (Campo H38)	
B	Cálculo = Percentual Legal de 2,50% (Campo H51) x Total da Remuneração (Campo H38)	
C	Cálculo = Multiplicação dos Fatores RAT x FAT - Valor que poderá ser no máximo de 3% (Campo H52) x Total da Remuneração (Campo H38)	
D	Cálculo = Percentual Legal de 0,75% (Campo H53) x Total da Remuneração (Campo H38)	
E	Cálculo = Percentual Legal de 0,50% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
F	Cálculo = Percentual Legal de 0,60% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
G	Cálculo = Percentual Legal de 0,20% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
H	Cálculo = Percentual Legal de 8,00% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
Soma dos Itens A a H		

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	5/9/2022	
B	Município/ UF	JATAI GO	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	GO000091/2022	
D	Nº de meses de execução contratual	12	

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO	
1	Unidade de medida
2	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida):
3	Cargo: TRATADOR DE ANIMAIS

MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL	
1	Tipo do serviço
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)
3	Salário Normativo da Categoria Profissional
4	Categoria profissional
5	Data base da categoria
6	Salário Normativo - Vigência a partir 02/04/2023

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				CCT ANTERIOR
1	Composição da remuneração			Valor (R\$)
A	Salário base			R\$ 1.751,39
B	Adicional de periculosidade	Sim/Não	N	R\$ -
C	Adicional de insalubridade	Sim/Não	N	R\$ 1.045,00
D	Adicional noturno			
E	Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida			
F	Adicional de hora extra no feriado			
G	Outros (especificar)			
TOTAL DA REMUNERAÇÃO				R\$ 1.751,39

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias			
2.1	13º salário e adicional de férias	(%)	Valor (R\$)
A	13º salário	8,33%	R\$ 145,95
B	Adicional de Férias	3,025%	R\$ 52,98
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre o 13º Salário, Férias e Adicional de Férias	7,11%	R\$ 124,54
TOTAL			R\$ 323,47

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	(%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 350,28
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 43,78
C	Seguro Acidente do Trabalho (RATxFAP)	RAT 2,0 FAT 0,5	1,00%
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 26,27
E	SENAL ou SENAC	1,00%	R\$ 17,51
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,51
G	INCRAE	0,20%	R\$ 3,50
H	FGTS	8,00%	R\$ 140,11
TOTAL		34,86%	R\$ 609,48

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		
A	Transporte	SIMNÃO Valor 4,00 2	Passagens Dias Desconto R\$ 12,48
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	SIMNÃO Valor 17,00 22	Dias Desconto R\$ 24,31
C	Seguro de vida, invalidez e funeral		R\$ 3,00
D	Outros		R\$ 7,00
E	Outros		R\$ -
TOTAL			R\$ 555,21

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições
2.3	Benefícios Mensais e Diários
TOTAL	

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO		
3	Provisão para Rescisão	(%) Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46% R\$ 8,03
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03% R\$ 0,53
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	2,00% R\$ 35,03
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94% R\$ 33,98
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,68% R\$ 11,82
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	2,00% R\$ 35,03
TOTAL		R\$ 124,41

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		
4.1	Substituto nas Ausências Legais	(%) Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias	9,075% R\$ 158,94
B	Substituto na Cobertura das Ausências Legais	1,63% R\$ 28,55
C	Substituto na Cobertura de Licença-Paternidade	0,02% R\$ 0,35
D	Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,33% R\$ 5,78
E	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,055% R\$ 0,96
F	Substituto na Cobertura de Outras Ausências (Especificar)	R\$ -
TOTAL		11,11% R\$ 194,58

Submódulo 4.2 - Intra jornada		
4.2	Substituto na Intra jornada	(%) Valor (R\$)
A	Substituto no Intervalo para Repouso ou Alimentação	R\$ -
TOTAL		R\$ -

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	
4	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários
4.1	Substituto nas Ausências Legais
4.2	Substituto na Intra jornada
TOTAL	

MÓDULO 05: INSUMOS DIVERSOS	
5	Insumos Diversos
A	Uniformes (custo mensal por empregado)
B	Materiais (custo mensal por empregado)
C	Equipamentos (custo mensal por empregado)
D	Outros (Especificar)
TOTAL	

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	(%) Valor (R\$)
A	Custos indiretos	0,98% R\$ 35,11
B	Lucro	0,98% R\$ 35,45
C	Tributos	
C.1	Tributos Federais	PIS 1,00% R\$ 36,53
C.2		COFINS 0,00% R\$ -
C.3	Tributos Municipais	ISS 5,00% R\$ 182,65
C.4	Outros Tributos	0,00% R\$ -
TOTAL		R\$ 289,73

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO	
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente
E	Módulo 5 – Insumos Diversos
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)	
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro
VALOR TOTAL POR EMPREGADO	

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS					
Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Empregados por Posto (D) = (B x C)	Valor Proposto por Posto (D) = (B x C)	Qtde. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)
APOIO OPERACIONAL	R\$ 3.872,08	1	R\$ 3.872,08	4	R\$ 15.488,33
Valor mensal dos serviços					R\$ 15.488,33
Valor Mensal estimado dos produtos/materiais (Os produtos/materiais serão pagos pelo efetivo)					
VALOR ESTIMADO MENSAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 15.488,33

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
DESCRIÇÃO	VALOR
Valor mensal do serviço	R\$ 15.488,33
Número de meses de execução contratual	12
Valor global da proposta (Valor Mensal x Meses de Execução)	R\$ 185.859,91

INFORMAÇÕES E DADOS PARA CÁLCULO	
A	Informar a Data da Apresentação da Proposta
B	Informar o Município e UF
C	Informar qual CCT Base e Ano
D	Informar Nº de Meses da Execução Contratual de Acordo com o Termo de Referência

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO	
1	Informar a Unidade de Medida de Acordo com o Termo de Referência
2	Informar a Quantidade a Contratar de Acordo com o Termo de Referência
3	Informar o Cargo a ser Preenchido

MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL	
1	Tipo do serviço
2	Informar o CBO da Ocupação
3	Informar o Salário Normativo contido na CCT
4	Informar a Categoria Profissional
5	Informar a Data Base da Categoria

REPACTUAÇÃO CCT 2023 - Vigência: 03/04/2023				REPACTUAÇÃO INSALUBRIDADE 2023 - Vigência: 01/07/2023
Valor (R\$)		Valor (R\$)		Valor (R\$)
R\$ 1.887,78		R\$ 1.887,78		R\$ 264,00
R\$ 1.887,78		R\$ 2.151,78		

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 157,32	R\$ 179,32
R\$ 57,11	R\$ 65,09
R\$ 134,24	R\$ 153,01
R\$ 348,66	R\$ 397,42

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 377,56	R\$ 430,36
R\$ 47,19	R\$ 53,79
R\$ 18,88	R\$ 21,52
R\$ 28,32	R\$ 32,28
R\$ 18,88	R\$ 21,52
R\$ 11,33	R\$ 12,81
R\$ 3,78	R\$ 4,30
R\$ 151,02	R\$ 172,14
R\$ 656,95	R\$ 748,82

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 195,52	R\$ 195,52
R\$ 356,36	R\$ 356,36
R\$ 3,00	R\$ 3,00
R\$ 7,00	R\$ 7,00
R\$ -	R\$ -
R\$ 561,88	R\$ 561,88

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 348,66	R\$ 397,42
R\$ 656,95	R\$ 748,82
R\$ 561,88	R\$ 561,88
R\$ 1.567,48	R\$ 1.708,11

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 8,65	R\$ 9,86
R\$ 0,57	R\$ 0,65
R\$ 37,76	R\$ 43,04
R\$ 36,62	R\$ 41,74
R\$ 12,74	R\$ 14,53
R\$ 37,76	R\$ 43,04
R\$ 134,10	R\$ 152,85

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 171,32	R\$ 195,27
R\$ 30,77	R\$ 35,07
R\$ 0,38	R\$ 0,43
R\$ 6,23	R\$ 7,10
R\$ 1,04	R\$ 1,18
R\$ -	R\$ -
R\$ 209,73	R\$ 239,06

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ -	R\$ -
R\$ -	R\$ -

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 209,73	R\$ 239,06
R\$ -	R\$ -
R\$ 209,73	R\$ 239,06

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 23,81	R\$ 23,81
R\$ -	R\$ -
R\$ -	R\$ -
R\$ -	R\$ -
R\$ -	R\$ -
R\$ 23,81	R\$ 23,81

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 37,46	R\$ 41,90
R\$ 37,83	R\$ 42,31
R\$ 38,98	R\$ 43,60
R\$ -	R\$ -
R\$ 194,91	R\$ 217,99
R\$ -	R\$ -
R\$ 309,19	R\$ 345,80

Valor (R\$)	Valor (R\$)
R\$ 1.887,78	R\$ 2.151,78
R\$ 1.567,48	R\$ 1.708,11
R\$ 134,10	R\$ 152,85
R\$ 209,73	R\$ 239,06
R\$ 23,81	R\$ 23,81
R\$ 3.822,90	R\$ 4.275,61
R\$ 309,19	R\$ 345,80
R\$ 4.132,09	R\$ 4.621,42

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	
1	Composição da remuneração
A	Salário Base contido na CCT ou qualquer outro valor acima deste
B	Cálculo = Se Houver Adicional - Marcar S (Campo E33) para o cálculo Salário Base (Campo H32) * 30% ser gerado no Campo H33
C	Cálculo = Se Houver Adicional - Marcar S (Campo E34) para o cálculo Salário Mínimo ou Regional (campo F33) x Percentual de 10%, 20% ou 40% dependendo do grau de insalubridade (campo G33) ser gerado no Campo H34
D	
E	
F	
G	
Soma dos Itens A a G	

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAL E DIÁRIO	
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias	
2.1	
A	Cálculo = 1/12 (Campo H43) x Total da Remuneração (Campo H38)
B	Cálculo = 0,3025% (Adicional de Férias) x Total da Remuneração (Campo H38)
C	Cálculo = Percentuais dos Campos H43, H44 e H91 x Total do Submódulo 2.2 (Campo H58) x Total da Remuneração (Campo H38)
Soma dos Itens A a C	

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGT		
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	(%) Valor (R\$)
A	Cálculo = Percentual Legal de 20% (Campo H50) x Total da Remuneração (Campo H38)	
B	Cálculo = Percentual Legal de 2,50% (Campo H51) x Total da Remuneração (Campo H38)	
C	Cálculo = Multiplicação dos Fatores RAT x FAT - Valor que poderá ser no máximo de 3% (Campo H52) x Total da Remuneração (Campo H38)	
D	Cálculo = Percentual Legal de 0,75% (Campo H53) x Total da Remuneração (Campo H38)	
E	Cálculo = Percentual Legal de 0,50% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
F	Cálculo = Percentual Legal de 0,60% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
G	Cálculo = Percentual Legal de 0,20% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
H	Cálculo = Percentual Legal de 8,00% (Campo H54) x Total da Remuneração (Campo H38)	
Soma dos Itens A a H		

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários	
2.3 Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Caso não seja previsto Auxílio Transporte, marcar a opção "N" no Campo G63 Cálculo = Valor Unitário da Passagem (Campo D63) x Quant. (Campo E63) x Total de Dias (Campo F63) - Desconto (6% do Total da Remuneração - Campo G63)
B	Caso não seja previsto Auxílio Alimentação/Refeição, marcar a opção "N" no Campo D65 Cálculo = Valor Unitário do Vale (Campo E65) x Total de Dias (Campo F65) - Desconto (verificar se há ou não desconto na CCT e aplicar)
C	Inserir o valor por funcionário no campo H66 se houver previsão na CCT
D	Inserir o valor por funcionário no campo H67 se houver previsão na CCT
E	Inserir o valor por funcionário no campo H67 se houver previsão na CCT
Soma dos Itens A a E	

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	
---	--

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários
2.1	Soma do Total do Módulo 2.1 extraída do Campo H46
2.2	Soma do Total do Módulo 2.2 extraída do Campo I58
2.3	Soma do Total do Módulo 2.3 extraída do Campo H68
Soma dos Itens 2.1 + 2.2 + 2.3	

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO		
3	Provisão para Rescisão	(%) Valor (R\$)
A	Cálculo = Percentual de 1/12 * 0,055 (Campo H80) x Total da Remuneração (Campo H38)	
B	Cálculo = Percentual de 8% x 0,46% do APT (Campo H81) x Total da Remuneração (Campo H38)	
C	Cálculo = Anexo XII da IN 5/2017: Para os órgãos que trabalham com Conta Vinculada, a soma das Multas do FGTS (Itens C + F) deve ser igual a 4%	
D	Cálculo = ((1/30)*7)/12 = Percentual de 1,94% (Campo H83) x Total da Remuneração (Campo H38)	
E	Cálculo = Percentual do Submódulo 2.2 (Campo H58) x Percentual do Aviso Prévio Trabalhado (H83) x Total da Remuneração (Campo H38)	
F	Cálculo = Anexo XII da IN 5/2017: Para os órgãos que trabalham com Conta Vinculada, a soma das Multas do FGTS (Itens C + F) deve ser igual a 4%	
Soma dos Itens A a F		

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		
4.1 Substituto nas Ausências Legais		(%) Valor (R\$)
A	Cálculo = Percentual de 9,075% (Campo H91) x Total da Remuneração (Campo H38)	
B	Cálculo = Percentual Calculado de 1,63% (Campo H92) x Total da Remuneração (Campo H38)	
C	Cálculo = Percentual Calculado de 0,02% x Total da Remuneração (Campo H38)	
D	Cálculo = Percentual Calculado de 0,33% x Total da Remuneração (Campo H38)	
E	Cálculo = Percentual Calculado de 0,055% x Total da Remuneração (Campo H38)	
F		

Submódulo 4.2 - Intra jornada		
4.2	Substituto na Intra jornada	(%) Valor (R\$)
A		

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	
4	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários
4.1	Soma Total do Submódulo 4.1 extraída do Campo H99
4.2	Soma Total do Submódulo 4.2 extraída do Campo H105

MÓDULO 05:

UNIFORMES AUXILIAR DE JARDINAGEM					
Item	Descrição	Quantidade por Posto	Periodicidade (Meses)	Valor Unitário	Soma Mensal por Posto
1	Macacão de manga em tecido de algodão	2	4	R\$156.79	R\$78.40
2	Botas apropriadas para cada função	2	4	R\$102.33	R\$51.17
3	Protetor solar FPS 30	12	1	R\$12.16	R\$145.92
4	Luva de Raspa e de malha com latex	2	4	R\$10.39	R\$5.20
5	Boné Árabe	2	4	R\$14.31	R\$7.16
TOTAL POR POSTO DE AUXILIAR DE JARDINAGEM					R\$287.85
VALOR MENSAL					R\$23.99

UNIFORMES JARDINEIRO					
Item	Descrição	Quantidade por Posto	Periodicidade (Meses)	Valor Unitário	Soma Mensal por Posto
1	Macacão de manga em tecido de algodão	2	4	R\$156.79	R\$78.40
2	Botas apropriadas para cada função	2	4	R\$102.33	R\$51.17
3	Protetor solar FPS 30	12	1	R\$12.16	R\$145.92
4	Luva de Raspa e de malha com latex	2	4	R\$10.39	R\$5.20
5	Conjunto para aplicação de defensivos agrícola	1	4	R\$76.27	R\$19.07
6	Boné Árabe	2	4	R\$14.31	R\$7.16
7	Protetor auricular tipo concha	2	4	R\$22.59	R\$11.30
8	Óculos de proteção	2	4	R\$6.03	R\$3.02
9	Perneira	2	4	R\$25.88	R\$12.94
10	Avental em raspa de couro	2	4	R\$10.00	R\$5.00
TOTAL POR POSTO DE JARDINEIRO					R\$339.18
VALOR MENSAL					R\$28.27

UNIFORMES OPERADOR DE MÁQUINA					
Item	Descrição	Quantidade por Posto	Periodicidade (Meses)	Valor Unitário	Soma Mensal por Posto
1	Macacão de manga em tecido de algodão	2	4	R\$156.79	R\$78.40
2	Botas apropriadas para cada função	2	4	R\$102.33	R\$51.17
3	Protetor solar FPS 30	12	1	R\$12.16	R\$145.92
4	Luva de Raspa e de malha com latex	2	4	R\$10.39	R\$5.20
5	Boné Árabe	2	4	R\$14.31	R\$7.16
6	Protetor auricular tipo concha	2	4	R\$22.59	R\$11.30
7	Óculos de proteção	2	4	R\$6.03	R\$3.02
8	Perneira	2	4	R\$25.88	R\$12.94
9	Conjunto para aplicação de defensivos agrícola	1	4	R\$76.27	R\$19.07
TOTAL POR POSTO DE OPERADOR DE MÁQUINA					R\$334.18
VALOR MENSAL					R\$27.85

UNIFORMES TRATADOR DE ANIMAIS					
Item	Descrição	Quantidade por Posto	Periodicidade (Meses)	Valor Unitário	Soma Mensal por Posto
1	Macacão de manga em tecido de algodão	2	4	R\$156.79	R\$78.40
2	Botas apropriadas para cada função	2	4	R\$102.33	R\$51.17
3	Protetor solar FPS 30	12	1	R\$12.16	R\$145.92
4	Boné Árabe	2	4	R\$14.31	R\$7.16
5	Óculos de proteção	2	4	R\$6.03	R\$3.02
TOTAL POR POSTO DE TRATADOR DE ANIMAIS					R\$285.67
VALOR MENSAL					R\$23.81

MULTISSERVIÇOS

REPACTUAÇÃO 2023

Contrato 22/2022

Universidade Federal de JATAI

Planilha de consolidação 1

REPACTUAÇÃO CCT 2023 - Vigencia: 02/04/2023

Item	Descrição	Qtde. Postos	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
1	AUXILIAR DE CAMPO	7	R\$ 3.191,10	R\$ 22.337,72	R\$ 268.052,68
2	JARDINEIRO	9	R\$ 3.891,94	R\$ 35.027,43	R\$ 420.329,14
3	OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS	3	R\$ 5.973,72	R\$ 17.921,15	R\$ 215.053,79
4	TRATADOR DE ANIMAIS	4	R\$ 4.132,09	R\$ 16.528,35	R\$ 198.340,21
Valor total estimado		23		R\$ 91.814,65	R\$ 1.101.775,82

Planilha de consolidação 1.2

REPACTUAÇÃO TERMO ADITIVO 01/2023 - Vigencia: 05/05/2023

Item	Descrição	Qtde. Postos	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
1	AUXILIAR DE CAMPO	6	R\$ 3.191,10	R\$ 19.146,62	R\$ 229.759,44
2	JARDINEIRO	9	R\$ 3.891,94	R\$ 35.027,43	R\$ 420.329,14
3	OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS	3	R\$ 5.973,72	R\$ 17.921,15	R\$ 215.053,79
4	TRATADOR DE ANIMAIS	5	R\$ 4.132,09	R\$ 20.660,44	R\$ 247.925,26
Valor total estimado		23		R\$ 92.755,64	R\$ 1.113.067,63

Planilha de consolidação 1.3

REPACTUAÇÃO TERMO ADITIVO 02/2023 - Vigencia: 26/07/2023

Item	Descrição	Qtde. Postos	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
1	AUXILIAR DE CAMPO	6	R\$ 3.191,10	R\$ 19.146,62	R\$ 229.759,44
2	JARDINEIRO	9	R\$ 3.891,94	R\$ 35.027,43	R\$ 420.329,14
3	OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS	4	R\$ 5.973,72	R\$ 23.894,87	R\$ 286.738,38
4	TRATADOR DE ANIMAIS	4	R\$ 4.132,09	R\$ 16.528,35	R\$ 198.340,21
Valor total estimado		23		R\$ 94.597,26	R\$ 1.135.167,18

Planilha de consolidação 1.4

REPACTUAÇÃO INSALUBRIDADE 2023 - Vigencia: 01/07/2023 - TERMO ADITIVO 01/2023

Item	Descrição	Qtde. Postos	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
1	AUXILIAR DE CAMPO	6	R\$ 3.191,10	R\$ 19.146,62	R\$ 229.759,44
2	JARDINEIRO	9	R\$ 3.891,94	R\$ 35.027,43	R\$ 420.329,14
3	OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS	3	R\$ 6.463,04	R\$ 19.389,13	R\$ 232.669,62
4	TRATADOR DE ANIMAIS	5	R\$ 4.621,42	R\$ 23.107,08	R\$ 277.284,98
Valor total estimado		23		R\$ 96.670,26	R\$ 1.160.043,17

Planilha de consolidação 1.5

REPACTUAÇÃO INSALUBRIDADE 2023 - Vigencia: 01/07/2023 - TERMO ADITIVO 02/2023

Item	Descrição	Qtde. Postos	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
1	AUXILIAR DE CAMPO	6	R\$ 3.680,43	R\$ 22.082,59	R\$ 264.991,09
2	JARDINEIRO	9	R\$ 4.406,43	R\$ 39.657,86	R\$ 475.894,26
3	OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS	4	R\$ 6.463,04	R\$ 25.852,18	R\$ 310.226,15
4	TRATADOR DE ANIMAIS	4	R\$ 4.621,42	R\$ 18.485,67	R\$ 221.827,98
Valor total estimado		23		R\$ 106.078,29	R\$ 1.272.939,49